Mengabulkan Eksepsi Para Tergugat mengenai kewenangan Mengadili 

(kompetensi absolut); 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri tidak berwenang mengadili perkara ini; 

3. Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya perkara secara 

tanggung renteng sejumlah Rp274.000,00 (dua ratus tujuh puluh empat ribu 

rupiah); 

Menimbang, bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri 

Purworejotersebut diucapkan pada tanggal13 Maret 2025, dan telah dikirim 

secara elektronik melalui sistem informasi pengadilan pada hari Kamis tanggal 

13 Maret 2025,selanjutnya Para Pembanding semula Penggugat I dan II melalui

[...]

tersebut telah dinyatakan dikuatkan, maka sesuai ketentuan pasal 181 ayat (1) 

HIR. kepada Pembanding/Penggugat I dan II harus diletakkan pada pihak yang 

kalah serta dihukum untuk membayar seluruh ongkos perkara dalam kedua 

tingkat peradilan secara tanggung-renteng, yang dalam tingkat Banding 

ditetapkan sebesar Rp.150.000,-- (Seratus Lima Puluh Ribu Rupiah); 

Mengingat serta memperhatikan Undang-Undang Nomor 20 tahun 

1947, tentang Pengadilan Ulangan di Jawa dan Madura jo. Undang-Undang 

Nomor 2 tahun 1986, tentang Peradilan Umum yang telah beberapa kali diubah 

dan perubahan terakhir dengan Undang-Undang Nomor 49 tahun 2009,

[...]

Nomor 37Pdt.G/2024/PNPwr yang dimohonkan Banding tersebut; 

3. Menghukum Para Pembanding semula Penggugat I dan II untuk membayar 

seluruh ongkos perkara dalam kedua tingkat peradilan secara tanggung-

renteng, yang dalam tingkat banding ditetapkan sebesar Rp.150.000,- 

(Seratus Lima Puluh Ribu Rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Jawa-tengah pada hari Rabu, tanggal 30 April 2025 oleh 

kami Agung Suradi, S.H. sebagai Hakim Ketua Majelis, Winarto,S.H. dan Dr. 

Hj. Siti Suryati, S.H., M.H., M.M., masing-masing sebagai Hakim Anggota yang